06/06/2022 10:08 https://sig.ufsj.edu.br/sipac/VerInformativo?id=1392&imprimir=true

https://sig.ufsj.edu.br/sipac/VerInformativo?id=1392&imprimir=true 1/1

PORTARIA Nº 013, DE 7 DE JANEIRO DE 2019

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI - UFSJ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando:

- a Resolução CONSU nº 022, de 11 de junho de 2007;
- o que consta dos Processos números 213122.027612/2018-04 e 213122.027611/2018-51,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os professores ROSA GOUVEA DE SOUSA e JOSÉ GABRIEL KNUPPEL para
exercerem os encargos de Coordenadora e Vice-coordenador, respectivamente, da Comissão de
Residência Médica – COREME, da Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação, para o biênio
2019/2020.
Art. 2º Nomear os professores TATIANA TEIXEIRA MIRANDA e LUÍS ANTÔNIO PINTO para
exercerem os encargos de Coordenadora e Vice-coordenador, respectivamente, do Programa da
Residência Médica em Medicina de Família e Comunidade - PRMMFC, da Pró-reitoria de
Pesquisa e Pós-graduação, para o biênio 2019/2020.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PROF. LINCOLN CARDOSO BRANDÃO
Reitor em exercício